
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

П Р И К А З

2019 г. № Ц'Р

ст. Новотатаровская

Об обучении по адаптированным (коррекционным) образовательным
программам

В соответствии со ст.5,79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ, Закона Краснодарского края «Об образовании в Краснодарском крае» от 
16 июля 2013 года №2770-КЗ, на основании рекомендаций ТПМПК 
п р и к а з ы в а ю :

1. Картазаевой О. В., заместителю директора по УВР:
1.1. Сформировать нормативно-правовую базу, регламентирующую 

условия получения образования детьми с ограниченными возможностями 
здоровья (учебный план).

1.2. Сформировать базу данных детей с ОВЗ с приложением 
соответствующих справок ПМПК.

1.3. Подготовить рекомендации родителям по организации психолого­
педагогического сопровождения, оказания помощи в обучении детей с ОВЗ.

1.4. Проверить личные дела детей с ОВЗ с целью контроля работы 
классных руководителей с данной категорией детей.

1.5 Обеспечить контроль по созданию условий, совершенствованию и 
соблюдению щадящего режима обучения детей с ОВЗ, дальнейшему их 
устройству по окончании школы.

1.6.0рганизовать обучение по адаптированной основной
образовательной программе основного образования обучающихся с 
задержкой психического развития в общеобразовательном классе

1.7,Организовать обучение по адаптированной основной
общеобразовательной программе образования обучающихся с умственной 
отсталостью в общеобразовательном классе (приложение2).

2. Классным руководителям:
2.1. Сформировать индивидуальную карту развития на каждого 

обучающегося с ОВЗ.
2.2. Запланировать в планах воспитательной работы мероприятия для 

детей с ОВЗ.
3. Учителям-предметникам:



3.1. Осуществлять учебный процесс в соответствии с методическими 
рекомендациями для педагогических работников по основам коррекционной 
педагогики и специальной психологии, методиках и технологиях;

3.2. Систематически планировать свою деятельность с данной 
категорией учащихся;

3.3. Выставлять оценки по успеваемости обучающихся с умственной 
отсталостью в отдельном журнале.

3.4. Фиксировать индивидуальную домашнюю работу для данной 
категории учащихся.

1ЛО
4. Педагогам психологам Архангеловой О. С., Кудряшовой проводить 

коррекционную работу с обучающимся с ОВЗ в соответствии с графиком.

5. Сагдиевой Л.С., социальному педагогу:
осуществлять контроль детей с ОВЗ, с целью создания условий для 
получения образования (в течение года).

6. Сидорец Ю.А., замдиректора по ВР
6.1. предусмотреть в плане общешкольных мероприятий на 2018-2019 год 
мероприятия для детей с ОВЗ;
6.2. осуществлять контроль организации досуга детей с ОВЗ в период 
каникул, летний период, занятость в кружковой деятельности.

Директор БОУ М.А.Кунаковская


